SECRETARIA DE TRANSPORTES.

PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2021.

ALICERCE

DATA DE HOMOLOGAÇÃO

viiniiQis
ANO

CONTRATADA: ALICERCE CONSTRUTORA
TERRAPLENAGEM E LOCADORA LTDA.
CNPJ/MF N°. 15.338.596/0001-01.
VIGÊNCIA: Até 02 de Junho de 2026.
VALOR MENSAL: R$ 153.102,76 (cento e cinquenta e 
três mil cento e dois reais setenta e seis centavos).

Prefeitura Municipal de Arataca 
ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO

OBJETO: 9o TERMO ADITIVO PARA 
RENOVAÇÃO DO CONTRATO POR IGUAL 
PERÍODO. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 212/2025

[...]

A vigência do presente termo será até 31 de Dezembro de 2025.

Pregão Presencia' n° 013/2021

UNIDADE 
ORÇAMENTARIA

PROJETO/
ATIVIDADE

2012
2040
2105

ELEMENTO 
DESPESA

15001,1544, 1569, 
1570e 1706

FONTES DE 
RECURSO

O valor global do contrato após o Reequilíbrio Econômico Financeiro é de R$ 153.102i76(cento e cinquenta e três mil cento 
e dois reais setenta e seis centavos).

141.447,49 
8,24%

11.655,27
153.102,76

PLANILHA DE REEQUILÍBRIO CONTRATURAL ADMINISTRATIVO 104-2021 
VALOR DO CONTRATO

PERCENTUAL DE REAJUSTE DE ACORDO AO IGPM
VALOR DO REAJUSTE, A SER ACRESCIDO AO CONTRATO 

SALDO ATUALIZADO DO~CONTRATO DEPOIS DO REEQUILÍBRIO

[...]

entre as partes na data de 02 de Junho de 2021, nos termos previstos no art 65, II, '‘d", da Lei n° 8.666/93.

O valor deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas o Reequilíbrio Econômico Financeiro dos preços do contrato, 
será o valor mensal de R$ 11.655,27 (onze mil seiscentos e cinquenta e cinco reais vinte e sete centavos), no valor do 
contrato.

CLÁUSULA SEXTA - DA RATIFICAÇÃO:

As demais cláusulas do Contrato de Prestação de Serviços n° 104/2021 permanecem inalteradas.

CLAUSULA SÉTIMA-FORO

Arataca, 10pe Abril de 2025.

••

TESTEMUNHAS:

[...]

I - Os recursos para o pagamento das obrigações contratuais são oriundos da seguinte Dotação Orçamentária.

ÓRGÃO
150033.90.39.0021160304040304

33.90.39.000306070303

150033.90.39.0020330308080308

150033.90.39.00 I20230310100310

CLÁUSULA QUINTA - DA EXECUÇÃO:

O Valor Global do presente contrato é de R$ 141.447,49 (cento e quarenta e um mil quatrocentos e quarenta e sete reais 
quarenta e nove centavos).

CONSIDERANDO em síntese, que a prorrogação do prazo contratual inicialmente fixado garante a obtenção de 
preços e condições mais vantajosas para esta Administração;

CONSIDERANDO que a CONTRATANTE està plenamente satisfeita com a qualidade dos serviços prestados

[...]

quatrocentos e quarenta e sete reais quarenta e nove centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO TERMO ADITIVO

i •• W^valor deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas o Reequilíbrio Econômico Financeiro dos preços do contrato,| 

será o valor de R$ 20.441,43 (vinte mil quatrocentos e quarenta e um reais quarenta e três centavos).

‘S £ 

A diferença, entre os valores faturados e os valores reequilibrados deverá ser apurada pelo fiscal do contraio.

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

I ■ Os recursos para o pagamento das obrigações contratuais são oriundos da seguinte Dotação Orçamentária.